El objetivo general es contribuir a una propuesta estratégica de modelo de negocios
y estudios de estructuración para las obras prioritarias del Plan Nacional de
Ampliación de Transporte Eléctrico.

El monto total de la Cooperación Técnica No Reembolsable será de DÓLARES
ESTADOUNIDENSES CIENTO CINCUENTA MIL (US$ 150.000,00), los que serán
financiados en su totalidad a través de recursos del BANCO INTERAMERICANO DE
DESARROLLO (BID).

El plazo de ejecución será de SEIS (6) meses.

La CTNR será ejecutada por el BANCO INTERAMERICANO DE DESARROLLO
(BID) en coordinación técnica con la Subsecretaría de Energía Eléctrica del